
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чарышская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

от 26.03.2025                                                                                            № 28/2 

Об утверждении и введении в действие  

новой редакции Правил приема в школу   

в МБОУ «Чарышская средняя общеобразовательная школа» 
 

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (далее — Порядок 

приема в школу), Порядком организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам — образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, Порядком и условиями осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, 

утвержденными приказом Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240, , во исполнение  

Федерального закона № 544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства» и № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458», приказа КАРО от 24.03.2025 № 75 и уставом МБОУ «Чарышская 

средняя общеобразовательная школа» 

Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2025 новую редакцию Правил приема в школу в 

МБОУ «Чарышская средняя общеобразовательная школа» 

2. Утвердить форму заявления о принятии на обучение  в 1 класс (приложение 1);  

3.  Утвердить форму заявления о принятии на обучение в 10 класс (приложение 2);  

4. Утвердить форму заявления о принятии на обучение по дополнительному образованию 

(приложение 3);  

 

5. Нагиной Н.В. разместить на официальном сайте школы в срок до 28.03.2025 следующую 

информацию 

 о начале приемной кампании в первые классы 2025-2026 учебного  года; 

 о процедуре проведения тестирования иностранных граждан на знание русского языка; 



 о внесенных изменениях в порядок приема иностранных граждан и лиц без гражданства 

в ОО; 

 новую редакцию Правил приема в школу в МБОУ «Чарышская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

6. Кузьминой Г.М., делопроизводителю школы  в срок до 01.04.2025 под подпись довести 

настоящий приказ до сведения работников, ответственных за прием детей в МБОУ 

«Чарышская средняя общеобразовательная школа» 

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы:                                            /С.В. Борисова/ 

С приказом ознакомлена: 


